jawab adalah prinsip yang dinamis yang berkaitan dengan tindakan manusia.

B. Etika Bisnis Menurut Imam Al-Ghazali

1. Riwayat Al-Ghazali

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Muhammada ibnu Muhammad Abu

Hamid Al-Ghazali Al-Thu’si Al-Syafi’i, dan ia dikenal sebagai imam besar atau

Hujjah Al-Islam. Al-Ghazali dilahirkan pada tahun 450 H/1058 M di sebuah desa

58 Tafsir Kemenag, Tafsir Surah An-Nisa’ Ayat ke-65, quranweb.id, diakses pada tanggal 25 September

2024

29

yang bernama Gazalah, Tusia. Sejak kecil, Al-Ghazali sudah dikenali sebagai anak

yang menyukai ilmu dan sangat antusias dalam mencari kebenaran sejati.59 Al-

Ghazali wafat di Thus pada 14 Jumadal Akhir 505 H/1111 M. Ia merupakan

seorang ilmuwan dan penulis yang sangat produktif, yang memberikan dampak

besar terhadap perkembangan ilmu pengetahuan serta menarik perhatian dunia,

baik dari kalangan muslim maupun non-muslim. Di abad pertengahan, diperkirakan

bahwa pikiran-pikiran Raymond Martin, Thomas Aquinas, dan Pascall banyak